附件 1

关于开展“强军梦·国防情”主题征文比赛的通知

各系（部）、各位老师：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神和习近平强军思想，培育和践行社会主义核心

价值观,进一步做好 2023 年“全民国防教育月”相关部署要求，市委宣传部、市教育

局、淮安军分区政治工作处联合开展“强军梦·国防情”主题征文活动。学校积极响应

上级通知要求，特举办“强军梦·国防情”主题征文比赛，现将相关事宜通知如下：

一、征稿主题：强军梦·国防情

二、征稿题目：自拟

三、征稿对象：全校师生

四、征稿截稿时间：2023 年 10 月 13 日下午 17:00 之前

五、征稿要求：

1.参赛作品要紧扣征文主题，立意较高，内容充实，阐释作者对“强国梦·国防情”

的认识与评价，选择与国防建设、英雄人物、红色故事、党史军史、军队军人生活等相

关题材，有真情实感。

2.征文作品体裁不限，包括记叙文、论述文、读书笔记、读后感等多种形式，作品

字数 1200 字左右。

3.已公开发表在省级及以上获奖的作品不再申报。作品须为原创，一经发现抄袭、

剽窃，取消参赛资格。

4.本次活动不向参赛者收取任何费用，主办方有权将获奖作品用于制作推广、编辑

出版、新闻宣传等，不支付作者稿酬，作者享有署名权。

六、交稿方式及要求：

1．参赛作品采取实名制报送，同一参赛者限报 1件作品。文章标题三号黑体加粗，

正文三号宋体。文末标注：作者姓名、学校（含省市全称）、班级、联系方式（家长或

老师电话）、 指导老师。投稿一律用 word 文档发送，每个作品限 1 个 word 文章，

文件名为“组别+作品名称+姓名”。以系（部）为单位，每个系部至少提交 7篇，收齐

后压缩文件命名为““强军梦·国防情”主题征文”，一起发邮箱：755784966@qq.com，

联系人：谢凌霜，电话：18146569609。

2.征文作品体裁不限，包括记叙文、论述文、读书笔记、读后感等多种形式，作品

字数 1200 字左右。

3.已公开发表在省级及以上获奖的作品不再申报。作品须为原创，一经发现抄袭、

剽窃，取消参赛资格。

4.本次活动不向参赛者收取任何费用，主办方有权将获奖作品用于制作推广、编辑

出版、新闻宣传等，不支付作者稿酬，作者享有署名权。

七、奖项设置

1. 以系（部）各班级推荐选手的总均分排序，设优秀组织奖 2名，颁发奖状和奖

品。

2. 本次比赛根据综合得分高低，评出一等奖 10％，二等奖 20％，三等奖 30％，颁

发奖状和奖品。

江苏省淮安工业中等专业学校

2023 年 9 月 26 日